CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339440 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto às Secretarias competentes, para que sejam

realizados estudos para melhoria da travessia de pedestres no Parque Ecológico,

na altura no Supermercado Sonda.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a solicitação de que sejam realizados

estudos para melhoria da travessia de pedestres no Parque Ecológico, na altura no

Supermercado Sonda. Segundo relatos, diariamente muitos munícipes que

transitam pela área encontram dificuldades para acessar o Parque no local indicado,

dado o grande número de veículos que passam pela área, notadamente nos

horários de pico.

Há que se considerar que já há nas proximidades do local indicado uma

lombada eletrônica. No entanto, esta não se demonstra suficiente para, dar vazão ao

fluxo de pedestres na região. Seria importante que nesse estudo que ora requer-se,

consta-se a possibilidade de sinalização aérea e terrestre acerca da travessia de

pedestres, garantido-lhes a segurança.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário-Joab Pucinelli, aos 09 de abril de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 697/2018
09/04/2018 - 15:38

PROT-CMI 697/2018
09/04/2018 - 15:38
IND 440/2018